
Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 22.6.2023 

 1

Zápis z Valné hromady (VH) futsalu okresu Vyškov 

 (SA Orel Vyškov, klubovna, 20. června 2023, 1730-1820) 
 

1 .  Ú v o d :  
* Předseda OkSF přivítal zúčastněné delegáty (zástupce FK) a zahájil VH; 
* VH byla svolána OkSF Vyškov v souladu se Stanovami futsalu; 
* řídícím VH byl zvolen předseda OkSF (hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1) a byl schválen program 

navržený v Pozvánce (6 - 0 - 0); činností pracovních komisí (mandátová, volební a návrhová) byl 
hlasováním pověřen řídící VH (5 - 0 - 1); 

* zpráva mandátové komise: přítomni delegáti pěti FK – Amor Vyškov, Krásensko, Lazor Vyškov, Orli 

Vyškov a Sokol Bučovice; nepřítomni (omluveni) – Kozlany-Bohdalice, Marefy, Mouřínov a Orli Bučovice; 
hlasováním za OkSF byl pověřen předseda; bylo konstatováno, že valná hromada je usnášení schopná 

(6 delegátů je nadpoloviční účast z 10 možných) , prezentace je uvedena v příloze; 
* zpráva volební komise k volbě členů OkSF: připraven návrh ponechat složení OkSF v dosavadní podobě, 

jiný návrh nebyl podán;  
* zpráva návrhové komise: zpracován návrh usnesení z VH, výsledek hlasování o usnesení je uveden na závěr 

tohoto zápisu z VH. 
 

2 .  V ý s l e d k y  v o l e b :  
* bylo navrženo složení OkSF v dosavadní podobě, hlasování (5 - 0 - 1), tímto bylo složení OkSF potvrzeno 

do příští VH, maximálně však pro následující čtyřleté volební období: 

− Tobolík Franta předseda 

− Nedvěd Petr  místopředseda 

− Lasovský Květoslav člen pověřený řízením sudích 

− Štofko Radoslav člen pověřený údržbou web stránek;  
* statutární orgán Svazu, tj. Výkonný výbor (VV) byl navržen a schválen hlasováním (6 - 0 - 0) ve složení: 

− Tobolík Franta předseda 

− Nedvěd Petr  místopředseda 

− Lasovský Květoslav člen pověřený řízením sudích 
* VV byl pověřen výkonem dalších komisí, sportovně technická, disciplinární, hlasování (6 - 0 - 0). 

 

3 .  Z p r á v a  o  v ý v o j i  a  v ý s l e d k y  s k o n č e n é h o  r o č n í k u  2 0 2 2 - 2 0 2 3 :  
* nejlepším týmem okresu se stal již po sedmé v řadě Amor Kloboučky Vyškov, poháry vítěznému týmu 

a dalším týmům „na bedně“ byly předány takto: 1. místo Amor Kloboučky Vyškov, 2. místo Lazor 
Vyškov a 3. místo Orli Bučovice. Dále třem nejlepším střelcům branek byly předány takto: 1. místo Ševčík 
Milan (Amor Kloboučky Vyškov), 2. místo Svoboda Dušan (Sokol Bučovice) a 3. místo Gregor Petr (Amor 

Kloboučky Vyškov); 
* poháry a plakety převzali zástupci jednotlivých týmů; vyhodnocení ročníku z pohledu statistik za 2022-2023 

je na svazovém webu, doplnění dlouhodobé historie bude v červenci ve VMF č. 3-XXXV; 
* ukončený soutěžní ročník tentokrát nebyl poznamenám odkládáním turnajů, byly pouze dva případy, ale byl 

značně poznamenám kontumacemi, ze 72 zápasů bylo 8 kontumováno, všechny na jaře; 
* vypisování ZoU bylo na velmi dobré úrovni, výjimku tvořily pouze dva turnaje, 24.9.2022 a 13.5.2023, oba 

na ZŠ Školní Bučovice; 
* možnost postupu do KP nikdo nevyužil; z KP nikdo nesestoupil; obsazení KP, divize a 2. ligy je v řešení; 
* ukončený ročník byl zahájen s devíti účastníky, v průběhu jara měl hráčské problémy tým Kozlany-

Bohdalice, který laboroval na hraně vyloučení ze soutěže;   
* okresní kolo Poháru mělo stejnou účast tří týmů jako vloni, postoupil Amor Kloboučky Vyškov, dalšími 

účastníky byly Sokol Bučovice a Krásensko; 



Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 22.6.2023 

 2

* statistiky ukončeného ročníku budou o prázdninách přesunuty z hlavní části stránek SFČR do archivu 
starších ročníků (2008-2022), cesta je na pravém navigačním sloupci odkaz „Archiv soutěží“; super starší 
ročníky před rokem 2008 na původním webu OkKF jsou bohužel již nedostupné. 

 

4 .  S t a v  p ř í p r a v y  n o v é h o  s o u t ě ž n í h o  r o č n í k u  2 0 2 3 - 2 0 2 4 :  
* Přihlášky do nového soutěžního ročníku nelze uzavřít, jelikož některé týmy potvrzení účasti zvažují, 

formulář přihlášky a vratná částka se současným týmům OP převádí do dalšího ročníku; pro současné týmy 
OP a případné nové zájemce byl stanoven termín uzávěrky přihlášek do 31.7.2023; 

* návrh rozlosování bude zveřejněn začátkem srpna, OkSF oznámí e-mailem, po schválení bude los 
upřesněn a umístěn na okresní i web SFČR, 1. HD bude 9. září; 

* hrací systém bude řešen po uzávěrce přihlášek, dle potřeby systémem „per rollam“; navrženy jsou dvě 
verze, jedna dosavadní turnajová a nově jednozápasová, obě s využitím sobot (od 9 h) či pátků (od 18 h); 

* lze nahlásit termínové překážky na domácích hřištích (bez omezení počtu) a požadavky na volné termíny 
v podzimním losu z jiných důvodů (jen 1x za FK před zveřejněním losu), nejpozději do 31. července; 

* nové soupisky předloží FK e-mailem do 31. srpna; týká se FK s více týmy. 
 

5 .  I n f o r m a c e  o  h o s p o d a ř e n í :  
* Vyúčtování za podzim 2022 je zpracováno (VMF 1-XXXV 2022 podzim.pdf) a rozesláno dne 5.5.2023, 

vyúčtování za jaro 2023 je také zpracováno (VMF 2-XXXV 2023 jaro.pdf) a rozesláno dne 18.6.2023; 
* následně OkSF zpracuje „aktiva a pasiva FK“ a rozešle spolu s fakturami, termín splatnosti do konce 
července, případné nejasnosti bude OkSF řešit jednotlivě s danými FK; 

 

6 .  D i s k u s e :  
* Předseda sdělil, že k současným propozicím nepřišly od klubů žádné návrhy pro nový soutěžní ročník 2023-

2024, současně navrhnul snížení startovného pro nový soutěžní ročník 2023-2024 na 1500 Kč, oproti 
dosavadnímu startovnému 2000 Kč, návrh byl schválen hlasováním (6 - 0 - 0); 

* zástupce Amor Kloboučky znovu navrhnul systém vyplácení sudích za turnaje (zápasy) cestou OkSF 
(stejně jako cestovné), po kladném vyjádření ostatních klubů byl návrh schválen hlasováním (6 - 0 - 0); 

* předseda informoval o systému zveřejňování ZoU na skupině v aplikaci WhatsApp ihned po turnaji 
(zápase), systém funguje cca na 80 %, papírová forma odevzdávání ZoU na OkSF delegovaným sudím 
nebo domácím týmem je nadále v platnosti dle propozic; 

* v diskusi k využití jako HD pátků (od 18 h) stejně jako sobot (od 9 h) se všichni přítomní přiklonili 
k možnosti pátků (od 18 h), nevyjádřil se jen zástupce Lazoru, který stanovisko sdělí dodatečně;  

* předseda informoval, že na webu OkSF nadále nefunguje otvírání a stahování příloh, zatím neznámý 
důvod, řešením asi nové stránky; 

* přílohy (tiskopisy) OkSF bude nadále umisťovat na webu OkSF, ale současně zašle e-mailem, starší přílohy 
zašle na vyžádání. 

 

7 .  V y h o d n o c e n í  u s n e s e n í  z  V H  6 / 2 0 2 1 :  
* Všechny uložené úkoly byly splněny. 

 

8. N á v r h  u s n e s e n í  z  V H : 
* VH se usnáší (ukládá): 

− OkSF pokračovat v přípravě nového soutěžního ročníku 2023-2024 dle bodu 4 tohoto zápisu, termín do 
zahájení soutěžního ročníku;  

− OkSF aktualizovat propozice pro nový soutěžní ročník 2023-2024, tj. zapracovat změnu startovného 
a změnu vyplácení rozhodčích dle bodu 6 tohoto zápisu, termín do zahájení soutěžního ročníku;  

− všechny FK uhradí finanční vyrovnání dle „prehled aktiv a pasiv FK 6-2021 aktivni tymy.pdf“ do 
termínu stanoveného OkSF, úhradou potvrdí přihlášku do nového ročníku 2023-2024, vratná částka 
1000 Kč se převádí z předchozího ročníku 2022-2023 do nového ročníku 2023-2024. 
 



Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 22.6.2023 

 3

* VH schvaluje:   
− volbu řídícího chůze a pracovních komisí (mandátová, volební a návrhová), dle bodu 2 tohoto zápisu;  

− volbu složení OkSF v dosavadní podobě, dle bodu 2 tohoto zápisu; 

− volbu VV a disciplinární komise, další komise nahradí VV, dle bodu 2 tohoto zápisu; 

− změnu startovného pro nový ročník 2023-2024 z 2000 Kč na 1500 Kč; 
− změnu vyplácení odměn rozhodčím za řízení utkání, sjednocení s cestovným, tj. cestou OkSF. 

 
* VH bere na vědomí: 

− zprávu mandátové komise o přítomnosti delegátů, dle bodu 1 tohoto zápisu; 

− zprávu o vývoji a výsledky skončeného ročníku 2022-2023, dle bodu 3 tohoto zápisu; 

− stav přípravy nového soutěžního ročníku 2023-2024, dle bodu 4 tohoto zápisu; 

− nefunkčnost otvírání a stahování příloh na webu OkSF, bude řešeno operativně. 
 

9 .  Z á v ě r  VH:  
* řídící schůze provedl hlasování o usnesení, bylo schváleno hlasováním (6 - 0 - 0); 
* závěrem řídící schůze poděkoval delegátům (zástupcům FK) za aktivní účast na VH a VH ukončil. 

 
 
 
 
Zkratky používané v tomto zápise jsou shodné jako v propozicích či VMF. 
 
Příloha: Prezenční listina VH 20.6.2023. 
 
 
Za OkSF zpracoval: Tobolík Franta, 4.7.2023, týž den zápis ověřil Nedvěd Petr.  
 
 



Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 22.6.2023 

 4

 
 

 


